

PREFEITURA MUNICIPAL MACAMBIRA
PRAÇA SÃO FRANCISCO,Nº24 CENTRO
MACAMBIRA-SE CNPJ : 13.103.684/0001-07

Cod. Empreendimento: 00193

Ref : Abril/2026-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
102494/SINAPI	Pintura de piso com tinta epóxi, aplicação manual, 2 demãos, incluso primer epóxi . af_05/2021	m2	1.063,12	66,55	70.750,64	28,87
08808/ORSE	Camada impermeabilizadora, espessura = 7,0cm, c/ concreto fck = 21mpa	m2	1.063,12	42,80	45.501,54	18,57
98575/SINAPI	Tratamento de junta de dilatação, com tarugo de polietileno e selante pu, incluso preenchimento com espuma expansiva pu. af_09/2023	m	467,80	77,27	36.146,91	14,75
10011/ORSE	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-60, malha 15x15cm, ferro 3.4mm, painel 2x3m, (1,00kg/m²), Malha Pop Média Gerdau ou similar	m2	1.063,12	19,09	20.294,96	8,28
00236/ORSE	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm	m2	180,00	80,63	14.513,40	5,92
14081/ORSE	Porta em alumínio tipo veneziana, inclusive ferragens (livre/ocupado), para uso e m divisórias granito ou mármore	m2	17,28	527,27	9.111,23	3,72
00035/ORSE	Demolição de pisos vinílicos (paviflex), exclusive contra-piso	m2	1.063,12	5,88	6.251,15	2,55
03642/ORSE	Lona plástica preta	m2	1.063,12	5,83	6.197,99	2,53
12800/ORSE	Junta serrada seca, seção transversal dim. 5 x 10 a 40mm.	m	467,80	9,97	4.663,97	1,90
03641/ORSE	Acabamento de superfície de piso de concreto com polimento mecânico com acabadora simples - Rev 02	m2	1.063,12	4,18	4.443,84	1,81
102506/SINAPI	Pintura de demarcação de quadra poliesportiva com tinta epóxi, e = 5 cm, aplicação manual. af_05/2021	m	220,00	11,27	2.479,40	1,01
01859/ORSE	Revisão de esquadria de ferro	m2	16,00	138,10	2.209,60	0,90
13692/ORSE	Pintura p/ parede c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo	m2	220,34	9,46	2.084,42	0,85
02311/ORSE	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zinco e 02 demãos de tinta esmalte	m2	32,00	30,48	975,36	0,40
00089/ORSE	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 04 usos	m2	10,33	90,36	933,42	0,38
14035/ORSE	Tela de nylon para estufas e uso agrícola, tipo sombrite 50%, inclusive ilhós e esticadores	m2	60,00	13,62	817,20	0,33
03310/ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	50,00	7,50	375,00	0,15
14134/ORSE	Demolição de reboco (areia/cimento) com espessura de até 5cm, de forma manual	m2	25,00	11,58	289,50	0,12